
UCHWAŁA NR 339/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 14 maja 2020 r. 

 

w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2019 r. 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                     

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) w związku z § 21 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r.                       

w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. Nr 63, poz. 587) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Na podstawie „Sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 

finansowych WTZ PSONI Koło w Policach w roku 2019” ocenia się pozytywnie działalność 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2019 r. prowadzonego przez Polskie 

Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach                                   

z siedzibą w Policach przy ul. Janusza Korczaka 57. 

             
§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do uchwały.   

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  































































Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym                      

w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych;   

2) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa. 

 

Natomiast w myśl § 21 ust. 1 i 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. Nr 63, 

poz. 587): 

1) jednostka prowadząca warsztat składa powiatowi roczne sprawozdanie z działalności 

rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych warsztatu w terminie do dnia                           

1 marca następnego roku; 

2) sprawozdanie stanowi podstawę do dokonywania przez powiat corocznej oceny 

działalności warsztatu. 

 

Z uwagi na fakt, iż ww. akty prawne nie określają jednoznacznie, który organ samorządu 

terytorialnego dokonuje corocznej oceny działalności warsztatu, a katalog właściwości rady 

powiatu, jako organu stanowiącego powiatu, ustalony przepisem art. 12 ustawy o samorządzie 

powiatowym, jest zamknięty, w przeciwieństwie do katalogu zadań zarządu powiatu, 

ustalonego przepisem art. 32 ust. 2 powołanej ustawy, który jest otwarty, należy 

domniemywać, że organem tym jest organ wykonawczy powiatu, czyli zarząd powiatu. 

 

Pismem znak PCPR.RON.429.11.2020.MW z dnia 27 kwietnia 2020 r. Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach zwróciła się do Wydziału Spraw 

Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach z prośbą o podjęcie działań 

mających na celu dokonanie przez Zarząd Powiatu w Policach oceny działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Policach prowadzonego przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób                                         

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach z siedzibą w Policach przy ul. Janusza 

Korczaka 57 na podstawie załączonego do ww. pisma sprawozdania.  

Jednocześnie poinformowała, iż Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, jako 

jednostka merytorycznie odpowiedziana za realizację zadań w zakresie, o którym mowa 

powyżej, po przeprowadzonej analizie „Sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej                                         

i wykorzystania środków finansowych WTZ PSONI Koło w Policach w roku 2019”, oceniło 

pozytywnie działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach prowadzonego przez 

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach 

z siedzibą w Policach przy ul. Janusza Korczaka 57.    

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16799844_art(4)_1?pit=2019-06-25

